[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  21 марта 2018 года                         №  5

О      назначении    ответственного    лица
по контролю, за техническим состоянием
и  водопропускной способностью ГТС на
территории     Барсуковского    сельского
[bookmark: _GoBack]поселения   Монастырщинского    района
Смоленской  области

  Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от ЧС природного техногенного характера»,  Федеральным законом от 21.07.1997 года  №117-ФЗ безопасности гидротехнических сооружений», Федеральным законом от 06.10.2006 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в целях повышения безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений, а так же предупреждения чрезвычайных ситуаций водных объектах, расположенных на территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, организации и своевременном проведением мероприятий по обеспечению охраны жизни людей  и сокращение ущерба наносимого нештатными ситуациями на гидротехнических сооружениях водных объектов (далее- ГТС) поселения, ГТС на ручье д. Троицкое.

1. Назначить следующих ответственных лиц по контролю, за техническим состоянием и водопропускной способностью ГТС на территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области – ГТС пруда на ручье в д. Троицкое (нижний и верхний в каскаде)  - Попкову Татьяну Владимировну Главу муниципального образования Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.

2. При угрозе возникновения или возникновения нештатных ситуаций связанных с ухудшением технического состояния и водопропускной способностью ГТС, выше назначенному ответственному лицу

информацию немедленно передавать  в Единую дежурно - диспетчерскую службу Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Барсуковского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                                      Т.В. Попкова

image1.png